
令和 2年 2月 28日 

保護者各位 

（学）日本航空学園 

理事長 梅沢 重雄 

 

新型コロナウイルス感染予防における臨時休校について（お知らせ） 
 
三寒四温の候、ますますご健勝にてお過ごしのこととご拝察いたします。平素より

本校教育にご理解いただき誠に感謝申し上げます。 
 さて、報道でもありましたように令和２年２月２７日、政府より新型コロナウイル
ス感染予防対策として全国の小中高校を３月２日から臨時休校とする要請がありま
した。ご家族の皆様には大変恐縮ですが、本校でも３月２日より臨時休校の措置を取
らせていただきます。政府の方針に基づき安全を最優先した上での苦渋の決断ですの
で、ご理解頂きたく思います。つきましては、下記の要領に従い春期休暇を過ごし、
新年度の準備をして頂きたいと思います。何卒、ご理解ご協力くださいますようお願
い致します。 
 

記 

 
１． 【寮生】寮生帰寮予定日   ３月３１日（火） １８：００まで 

  注意事項 

  （１）前日まで健康チェックシートに従い、健康に留意して過ごす。 

  （２）帰寮日当日、マスクを着用し、第３職員室に健康チェックシートを提出する。 

  （３）第３職員室にて検温し、３７．５℃以上の際は入寮できない場合があります。 

   ※ ご自宅を出る前に必ず検温をし、熱がある場合、風邪症状がある場合はその旨を学校に連絡 

し改善してから帰寮をしてください。 

 

２． 【寮生・通学生】登校開始予定日   ４月１日（水） ８：３０までにホームルーム教室 

（１）登校前に検温し３７．５℃以上の場合は登校を控える 

※ その旨、通学生は学校へ連絡、寮生は寮内職員室に申告する 

（２）令和元年度のホームルームに集合 

（３）４/１～４/３で令和元年度後期期末試験を実施予定 

（４）４/６～４/８は特別時間割授業・クラブ活動（成績処理期間） 

（５）４/９に新クラスにて新年度オリエンテーションを実施予定（大勢が狭所で集合することを避ける） 

※ 今年度の教育課程について心配があるかもしれませんが、各授業は２月２８日現在で後期期 

末試験前でまとめの段階に入っていることや４月以降の学び直しで十分対応可能と考えており 

ます。ご理解くださいますようお願いいたします。 

※ 新型コロナウイルスの状況によっては予定が変更される場合があります。学校ＨＰ上などに情

報を随時更新いたしますのでご確認ください。 

以上 

 

お問い合わせ・連絡先 
日本航空高等学校石川 
教 務 0768-26-2216(直通) 
雄飛寮 0768-26-2244(直通) 
 


